
49
50

51
52
53
54
55

56
57
586162636465 5960 35

36
37

38
39
40
41
42
43
44

31323334 30 26272829

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

66 67 68 69 70 71

10

1 2 3 4
5 6 7

8 11

12

13

14

15
16

179 18

19
20

21 22 24

25

A A

14.9

No. ClaveCódigo Descripción

1 946874

946856

Tapón Protector

3 946858 Tornillo de drene

4 946859 Sello empaque Diam 8.2

5 946857 Arandela M6 mm

6 946860 Cuerpo de bomba

7 946861 Sello empaque Diam 26.3

8 R8-HIDR1-1/2x150 INOX946862 Conexión de difusor

2 Tornillo Cabeza 
Hexagonal M6x12 mm

1 R1-HIDR1-1/2x150 INOX

R2-HIDR1-1/2x150 INOX

3 R3-HIDR1-1/2x150 INOX

4 R4-HIDR1-1/2x150 INOX

5 R5-HIDR1-1/2x150 INOX

6 R6-HIDR1-1/2x150 INOX

7 R7-HIDR1-1/2x150 INOX

8

2

R14.3-HIDR1-1/2x150 INOX

9 R9-HIDR1-1/2x150 INOX950857

950059 R10-HIDR1-1/2x150 INOX

Conductor flexible

11 R11-HIDR1-1/2x150 INOX946864 Difusor

13 R13-HIDR1-1/2x150 INOX946863 Tuerca hexagonal M10

14 R14-HIDR1-1/2x150 INOX950858 Tanque 150L 

14.1 R6-HIDR1-1/2x150 INOX926409 Tapa válvula

14.2 R14.2-HIDR1-1/2x150 INOX926410 Arandela plana 8

14.3 926411 Tornillo cabeza 
hexagonal M8x18

10 Sello 32x21x2.5

950859 R14.4-HIDR1-1/2x150 INOX

14.5N R14.5N-HIDR1-1/2x150 INOX954011 Diagrama de 
tanque nueva versión

14.6 R14.6-HIDR1-1/2x150 INOX926414 Válvula de llenado

14.7 R14.7-HIDR-1-1/2x150953932 Soporte de bomba 

14.8 R14.8-HIDR-1-1/2x150953933 Patas de hule

14.4 Tapa de tanque

R14.10-HIDR-1-1/2x150

R14.9-HIDR-1-1/2x150

14.11 R14.11-HIDR-1-1/2x150953936

953937 R14.12-HIDR-1-1/2x150

Arandela Plana 
(Diam 21x37x3 mm)

14.13 R14.13-HIDR-1-1/2x150953938 Sello de hule

14.14 R14.14-HIDR-1-1/2x150953939 Tapón 

14.15 R14.15-HIDR-1-1/2x150953940 Tornillo hexagonal del 
soporte de bomba M8x18 mm

14.16 R14.16-HIDR-1-1/2x150953941 Arandela plana 
(Diam 8x21x1.5 mm)

14.17 R14.17-HIDR-1-1/2x150953942 Arandela de 
presión (Diam 8 mm)

14.16 R14.16-HIDR-1-1/2x150953941 Arandela plana 
(Diam 8x21x1.5 mm)

14.12 Tuerca de sujetador 
diafragma (M20.5 mm)

14.10

953934

Soporte de diafragma

Sujetador de diafragma 

953935

14.1

14.2

14.3

14.4

14.5

14.6

14.7

14.8

14.9

14.10

14.11

14.12

14.13

14.14

14.15

14.16

14.17



49
50

51
52
53
54
55

56
57
586162636465 5960 35

36
37

38
39
40
41
42
43
44

31323334 30 26272829

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

66 67 68 69 70 71

10

1 2 3 4
5 6 7

8 11

12

13

14

15
16

179 18

19
20

21 22 23 24

25

B B
No. ClaveCódigo Descripción

15 946865

946866

Arandela de presión M10 mm

17 950060 Arandela de presión M8 mm

18 950061 Arandela plana M8 mm

19 946867 Impulsor

20 946869 Sello mecánico

21 946868 Sello empaque
Diam 163x3.55 mm

22 R22-HIDR1-1/2x150 INOX946870 Soporte de empaque

16 Arandela
plana M10 mm

R10-BOAJ-1-1/2I 

R11-BOAJ-1-1/2I 

R17-HIDR-1-1/2X150

R18-HIDR-1-1/2X150

R19-HIDR1-1/2x150 INOX

R20-HIDR1-1/2x150 INOX

R21-HIDR1-1/2x150 INOX

23 R23-HIDR1-1/2x150 INOX946871

946872 R24-HIDR1-1/2x150 INOX

Empaque

25 R25-HIDR1-1/2x150 INOX950062 Tornillo Hexagonal 
M8x14 mm

24 Tapa soporte de bomba



47
48

49
50

51
52
53
54
55

56
57
586162636465 5960 35

36
37

38
39
40
41
42
43
44

45

46

31323334 30 26272829

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

Opresor de cableR42-HIDR1-1/2x150INOX42

Arandela de presión Ø4

39 R39-HIDR1-1/2x150INOX

R40-HIDR1-1/2x150INOX40

No.

Tornillo M5x138

Arandela ondulada D35

Arnés de line

Pata

Campo

Tornillo M4x10

Tuerca

26 R26-HIDR1-1/2x150INOX

R27-HIDR1-1/2x150INOX

R28-HIDR1-1/2x150INOX

R30-HIDR1-1/2x150INOX

R31-HIDR1-1/2x150INOX

R32-HIDR1-1/2x150INOX

R33-HIDR1-1/2x150INOX

R34-HIDR1-1/2x150INOX

R35-HIDR1-1/2x150INOX

R36-HIDR1-1/2x150INOX

R37-HIDR1-1/2x150INOX

R38-HIDR1-1/2x150INOX

Tapa de motor

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

R29-HIDR1-1/2x150INOX

Tornillo M4x641 R41-HIDR1-1/2x150INOX

Arandela plana Ø4R52-HIDR1-1/2x150INOX52

Capacitor 40F

Tuerca M4

49 R49-HIDR1-1/2x150INOX

R50-HIDR1-1/2x150INOX50

Tornillo ST4.2x11F

Abrazadera

Sello 38x2.65

Tornillo St4x16F

Tapa de conexiones

R43-HIDR1-1/2x150INOX

R44-HIDR1-1/2x150INOX

R45-HIDR1-1/2x150INOX

R46-HIDR1-1/2x150INOX

R47-HIDR1-1/2x150INOX

R48-HIDR1-1/2x150INOX

43

44

45

46

47

48

51

946898

946896

946895

Código
946907

946905

946906

946904

946903

950063

950064

946899

946873

946879

946880

946881

946902

946894

946885

946888

946887

946897

946893

946892

946891

946890

946889

946886 R51-HIDR1-1/2x150INOX

47
48

49
50

51
52
53
54
55

56
57 36

37

38
39
40
41
42
43
44

45

46

47

48

49

50

51

52

46

26272829303031323334

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

C C



66 67 68 69 70 71

47
48

49
50

51
52
53
54
55

56
57
586162636465 5960 35

36
37

38
39
40
41
42
43
44

45

46

31323334

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Arnés electricoR72-HIDR1-1/2x150INOX72 950071

Tornillo phillips M4x10

Arandela plana M4

Tablero de conexiones

Protector de cable

Junta de cable

R53-HIDR1-1/2x150INOX

R54-HIDR1-1/2x150INOX

R55-HIDR1-1/2x150INOX

R56-HIDR1-1/2x150INOX

R57-HIDR1-1/2x150INOX

R58-HIDR1-1/2x150INOX

53

54

55

56

57

58

946884

946883

946882

950860

950861

946908

No. Código

Balero de bolas 6302

Rotor

Cuñero

Manometro

Niple de 5 vías

Presostato

Codo a 90º

Tubo 430 mm

Tubo 260 mm

Niple 3 vías

Tapón

59 946875 R59-HIDR1-1/2x150INOX

R60-HIDR1-1/2x150INOX

R61-HIDR1-1/2x150INOX

R63-HIDR1-1/2x150INOX

R64-HIDR1-1/2x150INOX

R65-HIDR1-1/2x150INOX

R66-HIDR1-1/2x150INOX

R67-HIDR1-1/2x150INOX

R78-HIDR1-1/2x150INOX

R69-HIDR1-1/2x150INOX

R70-HIDR1-1/2x150INOX

R71-HIDR1-1/2x150INOX

Balero de bolas 6202

60 946877

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

946876

946878

946406

950065

950066

950067

926581

920862

920863

926579

950864

R62-HIDR1-1/2x150INOX

C

C53

54

55

56

57

585960

586162636465 5960 35 31323334 30

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

66 67 68 69 70 71

6162636465

66 67 68 69 71 72

D D


